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Sak 1: Temadrøftelse af dialog- og aftalestyring

00.15.00-A00-5-22

Beslutning

Drøftet.

Taget til efterretning.

Procesplan godkendt.

Behandlingsforløb

Sundheds- og Ældreudvalget 23. februar 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

orienteringen om den eksisterende model for dialogbaseret aftalestyring tages til efterretning
udvalget har en indledende drøftelse af hvilken dialog de ønsker og har behov for
det planlagte dialogmøde den 28. april anvendes til en drøftelse af, hvordan den fremadrettede dialog med Sundhed
og Ældre skal organiseres
procesplanen drøftes med henblik på godkendelse.

Sagsfremstilling

I forbindelse med at et nyt politisk udvalg er tiltrådt, ønsker Sundhed og Ældre at drøfte, hvordan konceptet for
dialogbaseret aftalestyring, skal se ud i den kommende Byrådsperiode. I dag er dialogbaseret aftalestyring en del af
styringsformen i Ikast-Brande Kommune, men det er omsat forskelligt i kommunens afdelinger.

Formål med dialogbaseret aftalestyring

Formålet med dialogbaseret aftalestyring er, at understøtte det tætte samarbejde og den politiske ledelse af kommunen
igennem løbende dialog om områdernes mål.

I forbindelse med Ikast-Brande Kommunes opstart i 2007 blev dialogbaseret aftalestyring beskrevet (”Politisk ledelse og
styring i Ikast-Brande Kommune” er revideret i 2016) med følgende formål: ”Styring ved hjælp af dialog og samtale
foregår i Ikast-Brande Kommune i høj grad via dialogbaseret aftalestyring eller andre typer af dialogmøder. Styringen
sker i en dialog om, hvilke mål (økonomiske, faglige, menneskelige), vi sætter os, hvordan vi når målene, hvilke
værktøjer vi tager i brug, og hvordan roller og ansvar fordeles”.

Nuværende model for Dialogbaseret aftalestyring Sundheds- og Omsorgsområdet

På Sundheds- og Omsorgsområdet har den dialogbaserede aftalestyring siden 2011 fungeret med en aftale mellem Byråd
og aftaleholdere, samt et årligt dialogmøde med deltagelse af Byråd, aftaleholdere, Ældreråd, Handicapråd og MED-
udvalg. Fra 2019 overgik aftalerne fra 1-årige aftaler til 2-årige aftaler (se nedenstående årshjul).



Formålet med de 2-årige aftaler er at give mulighed for at arbejde mere i dybden med aftalerne og via det årlige
dialogmøde, få yderligere sparring og tilbagemelding på indfrielse af aftalerne. Dette betyder, at aftaleholderne hvert
andet år arbejder med omsætningen af aftalemål, sideløbende med, at de udvikler aftaler for det kommende år. Formen
betyder også, at når et nyt udvalg tiltræder efter et valg, overtager de en aftale, som kører videre det første år af udvalgets
levetid. Herefter indgår udvalget sin egen aftale med en varighed på 2 år og i det sidste år af valgperioden indgås en ny
aftale, som efter 1 år overgår til et nyt udvalg.

Der er derfor en gældende aftale i 2022, der udløber ved årets udgang. Med drøftelse og vedtagelse i juni 2022 af
fremadrettet koncept for dialogbaseret aftalestyring, bliver der derfor en naturlig overgang til et evt. ændret koncept.

Der er fokus på dialogen mellem politikere og aftaleholdere. Dialogen involverer både medarbejderrepræsentanter,
brugerrepræsentanter, aftaleholdere og Byrådet.

Aftaleholdere

Sundhed og Ældre:

Leder af hjemmepleje og sygeplejen
Leder af Rehabiliteringscentret, Akutteam og plejecentre i Nord (Bøgildlund og Rolighedsparken)
Leder af Madjyden og plejecentrene i Syd (Engparken, Solbakken og Østervang)
Leder af Genoptræning
Leder af Sundhedsfremme og Forebyggelse
Visitation- og Myndighedschefen

Dialogmøder i april

Der afholdes årligt et dialogmøde. I lige år præsenteres forslag til nye emner til en 2 årig aftale. I ulige år sætter
dialogmøderne fokus på udfoldelse af indholdet i aftalerne og input til det videre arbejde og her har Ældrerådet
også mulighed for at sætte et emne på programmet.
På dialogmødet gives forskellige korte oplæg, hvorefter der er lagt op til drøftelser i f.eks. cafeer, faste grupper eller
plenum.
Der skrives referat fra dialogmødet.

På dialogmødet for politikområde Sundhed og Ældre deltager Byrådet, Aftaleholdere, På tværs-direktøren, Sundheds- og
Ældrechef, Visitations- og Myndighedschef, Psykiatri- og handicapchef, Leder af hjælpemiddelområdet, Ældrerådet,
Handicaprådet, MED-Ældre og herudover deltager øvrige relevante medarbejdere.



Øvrige udvalgsmøder (februar, marts, juni, november)

Februar (ulige år) behandles beretning for de 2 foregående år
Marts (lige år) forslag om temaer til ny aftale præsenteres for udvalget
Juni (lige år) udvalget prioriterer temaer til nye aftaler på baggrund af dialogmødet
November (lige år) Det endelige forslag til aftaler for de to kommende år behandles på udvalgets møde.

Indhold i aftalerne

Aftalerne tager udgangspunkt i Byrådets visioner og herunder de emner som udvalget har valgt på baggrund af møderne i
marts (lige år) og dialogmødet i april (lige år).

Af aftalen fremgår også visioner samt øvrige politikker og strategier, som aftalerne tager udgangspunkt i, samt hvilke
aftaleholdere, der er omfattet af aftalen. I aftalen for 2021-2022 er der lavet én samlet aftale for aftaleholderne.

Dialogmøder med de enkelte aftaler

Der er udover årshjulet for dialogbaseret aftalestyring også årlige dialogmøder med alle plejecentre. På disse dialogmøder
deltager Sundheds- og Ældrechef, aftaleholder, leder af den enkelte enhed, 2 politikere fra fagudvalget og bruger-
pårørenderåd fra den enkelte enhed.

Aftaleholdernes tilbagemeldinger på den nuværende struktur af dialogbaseret aftalestyring

Aftaleholderne har som input til temadrøftelsen drøftet den nuværende model for dialogbaseret aftalestyring, her er
tilbagemeldingerne, at:

Dialogen med Byrådet er værdifuld for samarbejdet
De skriftlige aftaler er ikke essentielle, men vigtigt at der er en aftale om, hvilke emner/indsatser, der skal arbejdes
med.
De årlige dialogmøder med plejecentrene kunne udvides til at omfatte alle enheder på Sundhed & Ældre, måske
fordelt over en længere periode.
Det vil være en god opstart på den nye Byrådsperiode at drøfte dialogbaseret aftalestyring i det nye Byråd og have
fokus på formålet, drøftelserne kunne f.eks. omhandle:

Hvilken dialog er vigtig for begge parter (Byråd og aftaleholdere)
Værdierne for vores samarbejde
Formål med dialogmøder
Formål med skriftlige aftaler
Besøg på driftssteder i løbet af året

Drøftelse

På baggrund af beskrivelsen af den nuværende struktur for den dialogbaserede aftalestyring som tager udgangspunkt i det
tidligere beskrevne materiale om ”Politisk ledelse og styring i Ikast-Brande Kommune” samt de input, der er kommet fra
aftaleholderne ønskes en drøftelse af:

Hvilket ideal ser politikerne for samarbejdet mellem administration, de borgernære tilbud og politikere?
Hvilke tanker har udvalget om dialogbaseret aftalestyring og den nuværende model?
Hvilke ønsker og forventninger har udvalget til den fremtidige dialog og model for dialogbaseret aftalestyring
herunder de 2 årige aftaler, de årlige dialogmøder mellem aftaleholdere og Byråd samt dialogmøderne med de
enkelte driftssteder?

Forslag til procesplan

Dato Indhold Mødeforum

Den 23.
februar

Temadrøftelse 1 Sundhed og
Ældreudvalget

Den 28.
februar

Temadrøftelse 1 Handicaprådet

Den 18.
marts

Temadrøftelse 1 Ældrerådet



Den 28.
april

Dialogmøde

Her skal være dialog om input til den fremtidige
dialog. Caféerne tager udgangspunkt i forslagene
fra aftaleholderne samt input fra temadrøftelse 1 i
Sundheds- og Ældreudvalget, Handicaprådet og
Ældrerådet.

Byråd, Aftaleholdere,
Ældreråd,
Handicapråd og MED-
Ældre

Den 8. juni Beslutning om ny model Sundhed og
Ældreudvalget

Den 26.
august

Orientering Ældrerådet

Den 31.
august

Orientering MED-Ældre

Den 5.
september

Orientering Handicaprådet

Bilag:

Årshjul dialogbaseret aftalestyring
Aftale 2021-2022 Sundhed og Ældre

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Vedlegg

Årshjul dialogbaseret aftalestyring

Aftale 2021-2022 Sundhed og Ældre 5



Sak 2: Status efter opfølgende Ældretilsyn og Sundhedsfagligt tilsyn på
Rehabiliteringscentret

00.15.00-A00-16-21

Beslutning

Taget til efterretning.

Behandlingsforløb

Sundheds- og Ældreudvalget 23. februar 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Sundheds- og Omsorgsudvalget den 30. september 2021

Sundheds- og Omsorgsudvalget den 9. december 2021

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

orienteringen om det opfølgende Ældretilsyn og Sundhedsfaglige tilsyn den 30. november 2021 tages til
efterretning
orienteringen om handleplanen for, hvordan der arbejdes med at nå i mål med en ophævelse af påbuddet tages til
efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund

Styrelsen for patientsikkerhed var den 24. juni 2021 på et kombineret Ældre- og Sundhedsfagligt reaktivt tilsyn på
Rehabiliteringscentret. Det kombinerede tilsyn var et reaktivt tilsyn, da Styrelsen havde modtaget en telefonisk
bekymringshenvendelse. Som opfølgning på det kombinerede tilsyn blev der udarbejdet 2 tilsynsrapporter og i den
forbindelse udstedt påbud, som Rehabiliteringscentret skal efterleve, inden påbuddet kan ophæves igen. Formuleringen af
påbuddet fremgår af sagsfremstillingen fra den 30. september 2021. Inden påbuddet kan ophæves, gennemfører Styrelsen
for Patientsikkerhed et opfølgende tilsyn for at undersøge om alle dele af påbuddet er efterlevet.

Tilsynsrapporterne og den handleplan, som er udarbejdet for at kunne sikre efterlevelse af påbuddet blev præsenteret og
drøftet på Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 30. september 2021. På Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den
9. december 2021 blev der fremlagt status for implementering af handleplanen samt præsenteret temaer til en
udviklingsplan for Rehabiliteringscentret.

Det opfølgende tilsyn den 30. november 2021

Den 30. november 2021 kom Styrelsen for patientsikkerhed på et opfølgende tilsyn. Tilsynet var også denne gang et
kombineret Ældre- og Sundhedsfagligt tilsyn.

Tilsynet foregik via observationer, instruksgennemgang og interview med 3 borgere, 3 pårørende, ledelsen og 2
medarbejdere.



Tilbagemeldingen på tilsynet var, at Rehabiliteringscentret arbejder henimod at efterleve påbuddet, men at påbuddet ikke
kan ophæves, da der stadig var mangler omfattet af påbuddet. Der vil derfor blive foretaget endnu et opfølgende tilsyn.
Datoen for dette er endnu ikke oplyst.

Tilbagemelding på Ældretilsynet

I forhold til Ældretilsynet var tilbagemeldingen, at tilsynet kunne konstatere, at Rehabiliteringscentret arbejder fokuseret
med at forbedre den fornødne kvalitet, men der stadig er mangler omfattet af påbuddet.

Konklusionen fra tilsynet var "På baggrund af fundene ved opfølgende tilsynsbesøg den 30. november 2021, har i den 12.
januar 2022 truffet beslutning om at fastholde påbud af den 13. september 2021 om at bringe de af ældretilsynet
konstaterede forhold i orden angående de i plejeenheden konstaterede større problemer af betydning for den fornødne
kvalitet i den tilbudte hjælp, omsorg og pleje."

Der skal fortsat arbejdes med den social- og plejefaglige dokumentation ift. borgernes behov for hjælp, pleje og omsorg,
særligt ift.:

Forebyggende indsatser, ændringer og opfølgning i borgernes funktionsevne og helbredstilstand
Borgere med kognitive funktionsnedsættelser f.eks. demens
At sikre sammenhæng mellem de forskellige faglige beskrivelser

Nogle af de tiltag, som det blev vurderet at Rehabiliteringscentret var kommet i mål med er:

Systematiske arbejdsgange, herunder samtaler med borgere og pårørende ift. forventningsafstemning
Dokumentation af borgernes vaner, ønsker, livshistorie og aftaler med pårørende
De borgere som blev interviewet gav udtryk for at opleve livskvalitet, selvbestemmelse og inddragelse i
beslutninger
Procedure og arbejdsgange i forbindelse med en værdig død
At medarbejderne har en værdig tone, adfærd og kultur, når de er sammen med borgerne.

Tilbagemelding på det Sundhedsfaglige tilsyn

Tilbagemeldingen på det Sundhedsfaglige tilsyn var, at Rehabiliteringscentret har arbejdet med at bringe de
sundhedsfaglige forhold i orden. Men at der også her, stadig er mangler omfattet af påbuddet.

Konklusionen for denne del af tilsynet var:" På baggrund af fundene ved tilsynsbesøget har styrelsen ikke fundet grundlag
for at ophæve påbud af 1. september 2021. Vi vil desuden foretage yderligere opfølgning over for behandlingsstedet med
et nyt tilsyn".

Der var følgende tilbagemeldinger på tilsynet:

Instruks for medicinhåndtering var opdateret og fyldestgørende, men instruksen er ikke tilstrækkeligt
implementeret, da der var fejl i alle 3 medicingennemgange, som blev lavet ved tilsynet.
Der var en god proces i gang ift. den sundhedsfaglige dokumentation, men at det stadig er under implementering og
udvikling.

De næste skridt

Som tilbagemeldingen på det opfølgende tilsyn viser, så er Rehabiliteringscentret godt i gang med at implementere de
tiltag, der er aftalt i handleplanen (vedlagt som bilag), men der er stadig et arbejde med at implementere de nye



arbejdsgange og instrukser, inden påbuddet kan ophæves.

Rehabiliteringscentret arbejder særligt med følgende tiltag for at komme i mål med handleplanen:

Procedurer og instrukser er på plads, og nu arbejdes der med implementering. Et mål er også at udnytte læring fra
de to tilsyn i hele organisationen. Sundhed og Ældre har derfor netop nedsat et sygeplejefagligt kvalitetsråd, som
fremadrettet skal sikre et kontinuerligt arbejde med implementering og revidering af arbejdsgange og instrukser.
Der foretages fortsat hver uge ledelseskontrol og journalgennemgange med tilbagemelding til personalet. Der er
stadig undervisningsseancer både af personalet individuelt og i grupper.
Ift. medicin arbejdes der med rutiner i arbejdsgangene for at sikre implementeringen af de nu reviderede instrukser.
Den 1. januar 2022 startede den nye sygeplejefaglige leder, så først nu træder duoledelsen i kraft, og arbejdet med
rekruttering og kompetenceløft kan fortsætte.

Desuden pågår arbejdet med et lave en udviklingsplan, som skal være næste skridt efter implementering af handleplanen.

De overordnede temaer i handleplanen er:

1. Ledelse, herunder nærledelse, tværfaglig ledelse og faglig ledelse

2. Faglig sammensætning og rekruttering

3. Kompetenceudvikling, herunder relationelle kompetencer, monofaglige og tværfaglige kompetencer og personcentreret
omsorg

4. Organisering, herunder økonomi, opgaver, målgrupper, opholdstyper, akutfunktion og koordineringspotentiale

5. Data ift. faglig kvalitet, oplevet kvalitet.

Indholdet i de enkelte temaer kommer også til at afhænge af en kommende sundhedsreform og den nye klyngestruktur,
samt målet om at være en central del af de nære sundhedsvæsen, også fremadrettet.

Bilag:

Handleplan tilsyn rehab
Opfølgende sundhedsfagligt tilsyn
Opfølgende tilsyn ældretilsynet

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Vedlegg

Opfølgende sundhedsfagligt tilsyn Rehab

Opfølgende tilsyn Ældretilsynet

Handleplan opfølgning på tilsyn rehabiliteringscentret



Sak 3: Afrapportering for servicelovens §18 midler til frivilligt socialt
arbejde

27.15.12-A00-1-22

Beslutning

Godkendt.

Behandlingsforløb

Sundheds- og Ældreudvalget 23. februar 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

orientering om anvendelse af § 18 midler i 2021 tages til efterretning
der afholdes en temadrøftelse på et senere udvalgsmøde omkring kriterierne for §18 puljen og understøttelse af det
frivillige sociale arbejde
der i forbindelse med behandling af overførselssagen for 2021-22 tages stilling til disponering af de uforbrugte
midler i §18 puljen fra 2021.

Sagsfremstilling

Der uddeles hvert år penge fra § 18 midlerne til aktiviteter, hvor en frivillig indsats til fordel for målgruppen er kernen.
Disse aktiviteter kan f.eks. være sociale, kulturelle eller oplysende aktiviteter og arrangementer for brugere eller
medlemmer. Der kan også søges om støtte til aktiviteter, som er målrettet frivillige, der yder en social indsats, f.eks.
foredrag, sociale arrangementer, tilskud til kurser m.v.

I 2018 var der et overskud i §18 puljen på 143.000 kr. Et overskud, som havde ophobet sig gennem flere år. Der blev
derfor oprettet en ekstra pulje under §18, kaldet Samarbejdspuljen, hvor de overskydende midler på 143.000 fordeles ud
over 5 år. Samarbejdspuljen skal støtte op om initiativer, der er skabt i samarbejde mellem 2 eller flere aktører. Puljen
åbnede 1. september 2019.

Der er overførselsadgang på området. Da der for 2021 er tale om et større uforbrugt beløb indstilles det, at der i
forbindelse med overførselssagen for 2021-22 tages stilling til disponering af uforbrugte midler i §18 puljen i 2021.

§18 puljen

Der er i alt indkommet 49 ansøgninger i 2021 mod 48 ansøgninger i 2020. 48 ansøgere har fået bevilliget en del af det
ansøgte beløb eller det fulde beløb. En enkelt er blevet afvist pga. for få informationer og er blevet opfordret til at søge
næste år. Det er et noget lavere antal ansøgninger end tidligere år, grundet Covid-19. Foreningerne har været afskåret fra
at gennemføre aktiviteter, for manges vedkommende frem til maj 2021. Der er derfor ikke ansøgt i samme grad, som
tidligere år. Ligeledes har nogle af de afholdte aktiviteter, været udskudt fra 2020, hvor foreningerne havde modtaget §18
midler og overført dem til brug i 2021. Midlerne er givet til f.eks. rådgivning af sårbare unge, fest for frivillige, café for
udsatte ældre, fælleskabsarrangement til forebyggelse af ensomhed, terapi og selvhjælpsgruppe for incestramte/seksuelt
misbrugte, forskellige foredrag.



Budget 2021 Støtte til frivilligt socialt arbejde (servicelovens §18 og §18a)
/ Frivillig indsats?

kr.
1.052.000

Heraf til Frivilligcenter, Frivilligbørs, dialogmøde med de frivillige
foreninger, i alt

kr. 452.000

Heraf til §18-pulje til uddeling kr. 600.000

Overførte midler fra 2020 til §18 puljen kr. 440.000

I alt til uddeling fra §18 puljen i 2021 kr.
1.040.000

Bevilget beløb i alt i 2021 fra §18 puljen kr. 430.301

Uforbrugte midler i §18 puljen 2021 kr. 609.698

Samarbejdspuljen

Der er i alt indkommet 2 ansøgninger til samarbejdspuljen i 2021 til henholdsvis måltidskasser til udsatte børnefamilier
og til Fællesskabsugen for alle foreninger i kommunen. Begge ansøgere er bevilliget penge.

§ 18-midler, tildelt budget 2021 Kr. 38.000

Overførte midler fra 2020 Kr. 12.000

I alt til uddeling i 2021 Kr. 50.000

Bevilget regnskabsbeløb i alt i 2021 Kr. 33.950

Uforbrugte midler Samarbejdspuljen 2021 Kr. 16.050

Puljemidler ialt i 2021

De samlede puljemidler til anvendelse i 2021 1.090.000

Bevilget regnskabsbeløb ialt i 2021 464.251

Uforbrugte puljemidler ialt 2021 625.749

Bilag:



Kriterier §18
Kriterier samarbejdspuljen
Bevillingsskema 2021 §18
Bevillingsskema samarbejdspuljen

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Vedlegg

Kriterier §18

Kriterier samarbejdspuljen

Bevillingsskema §18 midler 2021

Bevillingsskema samarbejdspuljen under §18 2021



Sak 4: Godkendelse af Ældrerådets vedtægter

27.69.40-P24-1-18

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Sundheds- og Ældreudvalget 23. februar 2022

Økonomi- og Planudvalget 1. marts 2022

Byrådet 7. marts 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

vedtægterne godkendes.

Sagsfremstilling

Ældrerådets nuværende vedtægter blev godkendt i Byrådet den 12. marts 2018. Vedtægterne vedlægges som bilag.

Ældrerådets formandsskab har på møde den 14. januar 2022 foreslået, at vedtægterne vedtages som de foreligger, og
redigeres i løbet af valgperioden, senest med udgangen af 2022. Dog foreslåes det, at der foretages redaktionelle
ændringer så betegnelser er nutidige.

Ældrerådet godkendte forslaget og vil senere i 2022 gennemgå vedtægterne, hvorefter de reviderede vedtægter
fremsendes til fornyet godkendelse.

Sundheds- og Ældreudvalget skal drøfte og tage stilling til Ældrerådets forslag, hvorefter sagen sendes videre til
godkendelse i Byrådet.

Bilag:

Ældrerådets vedtægter - godkendt 12.03.18
Ældrerådets forslag til ændring af vedtægterne.

Budgetmæssige konsekvenser



Ingen.

Vedlegg

Ældrerådets vedtægter - godkendt i Byrådet den 12-03-18

Ældrerådets vedtægter forslag 2022



Sak 5: Åbne meddelelser

00.22.04-G01-12-21

Formanden

Øvrige udvalgsmedlemmer

Direktør

Besøgsdag 24. marts 2022

Besøgsdagen den 24. marts 2022 drøftes.

Konferencer

Deltagelse på kommende konferencer:

KL's Sundhedskonference onsdag den 20. april 2022.
KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum 24.- 25. maj 2022.

Der åbnes for tilmelding den 28. februar 2022. Orientering om indholdet af Social- og Sundhedspolitisk Forum er vedlagt
som bilag.

KL's Ældrekonference 20. september 2022.

Studietur fra Hjørring Kommune

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget kommer på besøg tirsdag den 17. maj 2022. Udvalget ønsker at besøge projekt
Erantis, Bøgildlund samt høre en præsentation af vores samarbejde med "Den sociale investeringsfond".

Den politiske deltagelse aftales på mødet.

Henvendelse fra Pårørendeinitiativet

Der er modtaget henvendelse fra de 17 organisationer i Pårørendeinitiativet. Henvendelsen er vedlagt som bilag.

Til orientering kan nævnes, at Ikast-Brande Kommune har en pårørendepolitik, der dækker Sundhed og Ældre samt
Psykiatri og Handicap. Der vil komme en sag til udvalget på et senere tidspunkt med henblik på opdatering af
pårørendepolitikken.

Krav om brandsikkerhed for kommunens ældreboliger herunder plejeboliger bygget efter lov om ældreboliger

En arbejdsgruppe har haft til opgave at undersøge, om Ikast-Brande Kommune lever op til gældende krav for
brandsikkerhed for kommunens ældreboliger, herunder plejeboliger bygget efter lov om ældreboliger på Sundhed- og
Ældreområdet samt Psykiatri- og Handicapområdet, både de boliger, som kommunen selv ejer, og der hvor kommunen
har anvisningsret.



Undersøgelsen viste, at både kommunens egne ældreboliger, samt der hvor kommunen har anvisningsret, lever op til
gældende krav for brandsikkerhed.

Erantis

Da der gives en orientering på Byrådets dialogmøde den 24. februar om Erantis, er der ikke en orienteringssag på dette
udvalgsmøde.

Ældrerådets dialog med Social- og Ældreministeren

Der gives en orientering om det virtuelle møde der blev afholdt den 24. januar 2022.

KL webinar - Ingen ældrelov uden sundhed

KL inviterede den 3. februar 2022 organisationer og beslutningstagere til et politisk webinar om fremtidens ældrepleje og
nære sundhedsvæsen efter statsministerens annoncering af en ny ældrelov. Webinaret kan ses via dette link:
https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/sundhed/aeldreomraadet/webinar-ingen-aeldrelov-uden-sundhed/

Vedlegg

Orientering om indholdet af Social- og Sundhedspolitisk Forum 24.-25. maj 2022.pdf

Pårørendevejledere - brev til Kommunalbestyrelserne.pdf

https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/sundhed/aeldreomraadet/webinar-ingen-aeldrelov-uden-sundhed/
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